
ZARZĄDZENIE NR 901/2016
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCH

z dnia 6 grudnia 2016 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez 
szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy, na które dofinansowanie jest 

przyznawane w roku 2017

Na podstawie art. 92 ust. 1, pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 
2016 r., poz. 814 z późn. zm.) oraz § 7 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 
2002 w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy 
budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków 
wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw 
oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r. Nr 
46, poz. 430 z późn. zm.) zarządzam, co następuje:

§ 1. Ustalam maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe                     
i zakłady kształcenia nauczycieli w roku 2017 w wysokości do 80 % obowiązującej opłaty.

§ 2. Dofinansowanie, o którym mowa w § 1, może być przyznane nauczycielom pozyskującym kolejne 
kwalifikacje w szkołach wyższych i zakładach kształcenia nauczycieli zgodne z wyszczególnionymi 
specjalnościami i kierunkami:

- nauczanie chemii;

- nauczanie geografii;

- nauczanie historii;

- nauczanie historii w szkole podstawowej i gimnazjum;

- nauczanie fizyki;

- nauczanie biologii w gimnazjum;

- arteterapia;

- nauczanie wczesnoszkole i przedszkolne;

- wczesne wspomaganie rozwoju dziecka;

- wczesna interwencja logopedyczna;

- gimnastyka korekcyjno-kompensacyjna;

- spektrum autyzmu oraz całościowe zaburzenia rozwojowe - diagnoza i terapia;

- logopedia z komunikacją alternatywną;

- nauczanie języka angielskiego w wychowaniu przedszkolnym i edukacji wczesnoszkolnej;

- nauczanie muzyki w szkole;

- surdopedagogika - rewalidacja dzieci niesłyszących i niedosłyszących;

- oligofrenopedagogika;

- tyflopedagogika;

- logopedia;

- autyzm;

- psychologia szkolna;

- terapia pedagogiczna;

- przyroda;

- wiedza o kulturze;

Id: B367D411-2A5A-494F-B9C9-7DC3EA442FC7. Podpisany Strona 1



- zarządzanie w transporcie i spedycji;

- samochody i maszyny rolnicze;

- przedsiębiorczość;

- przygotowanie pedagogiczne;

- filologia angielska;

- nauczanie przedmiotów hotelarsko-gastronomicznych;

- organizacja i zarządzanie - menadżer w oświacie;

- rewalidacja;

- pedagogika lecznicza;

- multimedialny warsztat pracy nauczyciela;

- socjoterapia z elementami psychoedukacji i psychoterapii rodzin;

- doradztwo zawodowe;

- gimastyka korekcyjno-kompensacyjna z elementami fizjoterapii;

- edukacja biblioteczna;

- reżyseria teatru dzieci i młodzieży;

- legislacja prawna;

- psychologia sportu;

- pedagogika;

- wczesne wspomaganie rozwoju jako zwiększenie szans na sukces edukacyjny dziecka zagrożonego 
niepełnosprawnością;

- zagrożenia cyberprzestrzeni, oraz zgodne ze zdiagnozowanymi przez dyrektora szkoły potrzebami w oparciu 
o:

- wyniki i wnioski z ewaluacji wewnętrznej i zewnętrznej;

- wyniki sprawdzianu i egzaminów zewnętrznych;

- zadania związane z realizacją podstawy programowej;

- wymagania stawiane szkole przez Ministerstwo Edukacji Narodowej w rozporządzeniu Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 6 sierpnia 2015 r. w sprawie wymagań wobec szkół i placówek (Dz.U. z 2015 r., poz. 
1214).

§ 3. Wykonanie Zarządzenia powierzam Kierownikowi Biura Edukacji i Wychowania Urzędu Miejskiego 
w Wałbrzychu.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

Id: B367D411-2A5A-494F-B9C9-7DC3EA442FC7. Podpisany Strona 2




